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NA ŽBIRKU DO KINA.
PŘICHÁZÍ FILM MEKY
DOKUMENT O SLOVENSKÉM ZPĚVÁKOVI MÁ ZÍTRA PREMIÉRU STRANA 2

Svátek slaví: Nora

Velké stěhování. Tisíce vzácných knih míří do Strahovské knihovny
Pražské arcibiskupství včera začalo stěhovat svou knihovnu do Strahovského kláštera, ve kterém budou knihy nově přístupné veřejnosti. Stěhování
potrvá asi měsíc, lidé budou moci do knih nahlédnout asi za dva roky. Takzvaná Manderscheidská knihovna, která obsahuje přes deset tisíc svazků, se
do kláštera přesune z Arcibiskupského paláce na Hradčanském náměstí. Na snímku je knihovnice Hedvika Kuchařová. ČTK

Tragédie na kolejích.
Při srážce umírali lidé
Pernink na Karlovarsku. Odpoledne se tam čelně srazily dva osobní vlaky. Desítky zraněných. Na místě
zasahovali i záchranáři ze Saska.Mezinárodní spoje. Jeden vlak jel z Karlových Varů, druhý do nich STRANA 7
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Dokument Meky
o známém hudeb-
níkovi natočil reži-
sér Šimon Šafránek.

Miro Žbirka, kterému všichni
říkají prostě Meky. Jeho jmé-
no a hity znají všichni, Žbir-
ku samotného a jeho skuteč-
ný život zná ale málokdo. Při-
tom se podobá skvělé písni,
má strhující příběh, tempo,
emoce a překvapení. Energic-
ký snímek Meky představuje
populárního zpěváka z těsné
blízkosti, zcela otevřeně
a upřímně a v nečekaných
souvislostech i s humorem.
Film, který jde zítra do kin,
natočil Šimon Šafránek. Ten
za svůj předchozí snímek
King Skate získal Českého lva.
Byl to tehdy jeden z největ-

ších šoků naší populární hud-
by, po čtrnácti nepřetržitých
vítězstvích Karla Gotta v an-
ketě Zlatý slavík mu tuhle
nejprestižnější hudební cenu
Československa vyfouknul
plachý brýlatý outsider, zpě-
vák Miro Žbirka z Bratislavy.

Psal se rok 1982,Meky zaží-
val svou vlastní beatlemánii,
psal hity, jež žijí doteď. Mimo
reflektory měl za sebou už
mnoho bolesti, před sebou
měl dlouhou cestu plnou
zvratů až k natáčení ve vyhlá-
šených studiích Abbey Road.
Co všechno potkalo Meky-

ho Žbirku od chvíle, kdy po-
prvé vzal do ruky kytaru, až
do momentu, kdy svůj život
odhalil filmařům? Býval dlou-
hovlasým rockerem i brit-
skýmelegánem, ještě před pl-
noletostí hrával jako námezd-
ní muzikant v cizině, zažil
ztrátu bratra, vyhazov z kape-
ly, stejně jako davy fanynek,
slávu a hudební triumfy, má
za sebou odchod do ústraní,
ale i velký návrat. Jak se vy-
rovnal s havárií blízké osoby
a se svody všemocné komu-
nistické strany v době socia-
lismu?
Film Meky vypráví o na-

prosté oddanosti hudbě,
o víře ve vlastní cestu, přesto-
že často vedla jinudy, než mu
všichni doporučili. O tom,
jak s elegancí překonat velké
společenské revoluce i život-
ní zvraty.

Režisér Šimon Šafránek vy-
tvořil dynamický portrét hu-
dební legendy s využitím
Žbirkovy otevřené zpovědi,
současných záběrů a rozsáh-
lého archivního materiálu.
„Snažili jsme se udělat filmo-
vý portrét, jaký tu není. Bez
sentimentu a patosu, zato
s humorem. Energický a pod-
vratný. S hlasitou muzikou,
a především pokud možno
upřímný a emocionální,
lidský,“ říká režisér filmu
Šafránek.

Co prožil muž, jenž napsal
písně Biely kvet, Atlantida,
Čo bolí, to prebolí, Múr na-
šich lások, 22 dní, Nespalme
to krásné v nás, Denisa, S te-
bou je kríž, Katka, Prvá, Leň
s ňou nebo Možno sa ti zdá?
Kdo a jaký je Meky? „Sledo-

vali jsme ho téměř rok. Připa-
dá mi, že žije ve svém vlast-
ním světě, kde hraje hlavní
roli hudba. Pořád si prozpěvu-
je, notuje. Má osobitý, velmi
nakažlivý smysl pro humor,“
zmiňuje Šafránek. PUR

Už zítra se do kin vrací Muzi-
kál totalitního věku, což je
podtitul snímku Kouř režisé-
ra Tomáše Vorla. Tato kome-
die se stala za třicet let od své
premiéry kultovní.
Vorel vycházel ze svého stu-

dentského filmu Ing., ze kte-
rého ale zbyla jen osa příbě-
hu. Mladý inženýr Mirek při-
chází na své první působiště
se záměrem pracovat, což se
však v bizarních poměrech
éry posledních let totalitní
křeče ukáže být šokujícím vý-
střelkem. Jeho kolegové se

prací moc nezatěžují. Zato
mezi nimi bují udavačství,
protekce, intriky, podvody,
alkoholismus a promiskuita.
Mirek odmítá na hru přistou-
pit, a mimoděk tak iniciuje
vzpouru proti nekompetent-
nímu vedení. Jenže i nové po-
řádky připomínají ty staré.
Nyní se vrací Kouř restauro-

vaný. Navíc Divadlo Na Fidlo-
vačce chystá na říjen premié-
ru inscenace vycházející z fil-
mu. Režie se ujal Šimon Ca-
ban, který ve snímku hrál
dýdžeje Arnoštka. PUR

S Petrem Čechem

Meky u filmového plakátu

Plakát k filmu Kouř EEA.NFA.CZ

Žbirka v roce 1979 3x ARCHIV

3Bobule s vínem
Producenti aktuálně nej-
navštěvovanějšího české-
ho filmu v kinech 3Bobu-
le nabízejí návštěvníkům
pražských multiplexů Ci-
neStar, Premiere Cinema
a kina Lucerna bonus.
K lístku na film dostanou
ode dneška také malou la-
hev vína.

Léto s Poletíme?
Kapela Poletíme? hlásí
návrat na koncertní pó-
dia. Chystá se na desítku
openairových akcí. Poletí-
me? zvou fanoušky už
dnes od 16.00 na letní scé-
nu Lucerna Music Baru na
Výstavišti v Holešovicích.
Poletíme? zahrají třeba
i na hradě Špilberk. MET

Tady Vary běží dál
Filmy promítané na pře-
hlídce Tady Vary, která
částečně nahrazuje karlo-
varský filmový festival, za-
tím vidělo po pondělí
13 453 diváků. Přehlídka,
která se koná v 96 kinech
po celé zemi, vstoupila do
své druhé poloviny a potr-
vá až do této soboty. ČTK

Poslední zrnko písku
Na scéně U Ježíška v Plzni zkoušeli studenti činoherního
herectví pražské DAMU svoji autorskou inscenaci Posled-
ní zrnko písku. Premiéra hry se plánuje na 25. července
v rámci festivalu Divadelní léto, následovat budou dvě re-
prízy. Režie hry se ujala Aminana Keita. A o čem její před-
stavení je? Čekání na změnu ale nikdy nemůže trvat pří-
liš dlouho, a až to nepůjde vydržet, budeme muset začít
jednat. To tedy znamená… převrat? Autorská inscenace
zkoumá touhu po změně a strach ze změny. Proč tolik
toužíme změnit své životy, a zároveň se toho bojíme
jako ničeho jiného? Co jsme vlastně ochotni udělat pro
to, aby to s naším světem dopadlo dobře? MAFRA

Kouř. Restaurovaný snímek
Tomáše Vorla slaví třicet let

Krátce

Filmový portrét Mira Žbirky míří
do kin. Odhalí i bolestné chvíle

Akustické turné

Uvedení filmu Meky do kin
provází také Cinema Acoustic
Tour, díky kterému můžete
Mira Žbirku vidět a slyšet živě.

● Ve vybraných kinosálech
sítě CineStar se vedle promí-
tání dokumentu představí
v září Žbirka s kapelou.

● 15. 9. Ostrava
16. 9. Olomouc
23. 9. Liberec
29. 9. a 30. 9. Praha Anděl



Seznam všech prodejen na www.albert.cz

NÁŠ NEJČERSTVĚJŠÍ
VÝBĚR

ZA CO NEJMÉNĚ

Akce platí ve všech prodejnách Albert od 8. 7. 2020 do 14. 7. 2020 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých
prodejnách. Podrobnosti naleznete na stránkách www.albert.cz/skola nebo u informací prodejen.

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

3990
69,90AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

2690
44,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

Broskve koš
• 1 kg

Brokolice
• 1 ks

Třešně
• 500 g
• 100 g = 7,98 Kč

Brambory
konzumní
rané
• 1 kg

Rajčata
Strabena
na větvičce
• 250 g
• 100 g = 13,96 Kč

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

1990
39,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE

AVÝ O Á C NAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

1190
19,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE
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Nejdelší loď
na Moravě už
posadili na vodu

Plavby. Zatím bude
jezdit po večerech

4 Loď nyní patří společnosti Plavby
Pálava a bude sloužit jako zábav-
ní a vyhlídková loď. Jezdit bude

na Mušovské nádrži mezi vesnicí Paso-
hlávky a autokempemMerkur. Na
pravidelné linky se dostane až příští
léto, zatím bude obsluhovat večerní
zážitkové plavby.

5 Plavidlo kdysi uvezlo až 250 pasa-
žérů. Jeho ponor je 1,3 m a výtlak
80 tun vody. Na šířku měří 6 met-

rů a jeho délka 34 metrů z něj činí
v této chvíli nejdelší osobní plavidlo
na Moravě.

1

2

3
4 5

FOTOSTRANA
Munot. Loď z roku 1936
bude vozit turisty
Šedesát let sloužila na Bodamském jezeře,
poté v Nizozemí, nyní bude plout po vod-
ním díle Nové Mlýny. Luxusní výletní loď
Munot z roku 1936 byla před několika
dny spuštěna na hladinu.

1 Společnost Plavby Pálava odkoupila
Munot od holandské cestovní kancelá-
ře. Z Nizozemí loď plula až do Týnce

nad Labem, odkud byla převezena po silni-
cích až na jižní Moravu. Ze čtyř původních
exemplářů tohoto plavidla se dochovaly
pouze dva. Munot a Mouette, která
je nyní v Londýně.

2 26. června byla loď spuštěna jeřábem
na vodu novomlýnských nádrží.
Po dlouhé a náročné rekonstrukci

se v podstatě opět narodila.

3Munot je prvním ve Švýcarsku vyrobe-
ným plavidlem s dieselovým moto-
rem. Konkrétně se jedná o šestiválco-

vý motor Sulzer, ten loď pohání dodnes.

5x FOTO: ANDREAS KRÁL A MATYÁŠ ERBAN



Barvy:

Svět v širší
perspektivě

Samsung Galaxy A51
6,5“ Super AMOLED Infinity-O FHD+ displej
RAM 4 GB, interní paměť 128 GB, Android 10.0
Čtyřnásobný fotoaparát s umělou inteligencí
4 000mAh baterie, 3,5mm Jack, čtečka otisků v displeji

Výkon v lehkém
vydání

Xiaomi Redmi Note 9
6,53“ IPS Full HD+ displej, RAM 3 GB
Interní paměť 64 GB, Micro SD až 512 GB
48Mpx fotoaparát se čtyřmi objektivy
5 020mAh baterie, rychlé nabíjení (30 min = 50 %)

Nový telefon
nyní se splátkami
bez navýšení
na 20 měsíců

325,-
Plná cena 6 499,-

Měsíčně

475,-
Plná cena 9 499,-

Měsíčně

284,-
Plná cena 5 699,-

Měsíčně

Vybavit na
Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 7. 2020 do 12. 7. 2020 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.
Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 500 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční pevná úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet.
Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Hello bank! by Cetelem). Alza.cz a.s. je zprostředkovatelem úvěru jako vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru. Banka ani

prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Spotřebitel je povinen sdělit bance úplné a pravdivé informace nutné pro posouzení úvěruschopnosti, jinak úvěr banka neposkytne.
Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

Velký displej, tenké
rámečky

Huawei P40 Lite
6,4“ IPS Full HD+ displej, RAM 6 GB
Interní paměť 128 GB, NM karta až 512 GB
Čtyřnásobný fotoaparát, Huawei AppGallery
4 200mAh baterie, rychlé 40W nabíjení
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Jih Čech je letos
nejoblíbenější tu-
zemskou destinací.

Vzhledem k četným červno-
vým srážkám lze letos na ně-
kterýchmístech na jihu Čech
očekávat výrazně vyšší vý-
skyt komárů. Například měs-
to Třeboň na Jindřichohradec-
ku proto v minulých dnech
postřikemhubilo larvy komá-
ra na celkové ploše přibližně
jednoho hektaru. „Podmínky
pro množení tohoto hmyzu

jsou nejlepší za posledních
pět let. V minulých letech
bylo sucho, což komárům to-
lik nesvědčí. Nyní však, hlav-
ně v červnu, vydatně pršelo,“
uvedl vedoucí odboru životní-
ho prostředí změstského úřa-
du v Třeboni Jaroslav Fliegel.
Květnové deště podle něj

ještě takový vliv na množení
tohoto hmyzu neměly. Voda
se do krajiny vsákla a nezůstá-
vala na povrchu. V červnu už
byla situace jiná, a tak se na
řaděmíst na pastvinách a lou-
kách vytvořily vodní plochy.
„Protože zde vznikly význam-
nější líhniště komářích larev,

provedlo město Třeboň po
konzultaci se Správou CHKO
Třeboňska postřik biologic-
kým přípravkem VectoBac
působícím pouze na komáří
larvy,“ řekl.

Komáři se množí na vod-
ních hladinách. Stačí jim
k tomu třeba i louže nebo za-
hradní sud. V jarních měsí-
cích je vývoj komára pomalej-
ší a trvá až čtyři týdny. V tep-

lých dnech stačí třeba jen de-
set dní. „Larvy jsme hubili
pouze na loukách. V lese je to
mnohem obtížnější, zároveň
i finančně náročnější a nemá
to takový efekt,“ uvedl Fliegel.
Třeboň je v regionu s vyso-

kým počtem rybníků a vod-
ních ploch. Charakter zdejší-
ho prostředí množení komá-
rů vyhovuje. V případěmasiv-
ního přemnožení lze hmyz
rovněž hubit plošně pomocí
postřiků z vrtulníku. V minu-
losti takto v Třeboni a okolí
už postupovali. Bylo to přede-
vším v letech, kdy oblast za-
sáhly povodně. ČTK

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Pečují o suché a poškozené
vlasy, kterým dodají potřebnou
hydrataci. Respektují přirozenou
rovnováhu pokožky
hlavy. Neobsahují
mikroplasty. S vůní
manga.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Balea
hydratační
šampon
nebo balzám
na vlasy
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Za dobu epidemie covidu-19
by měli dostat odměny všich-
ni zdravotníci, nejen ti starají-
cí se o nakažené. Podle před-
sedkyně Odborového svazu
zdravotnictví a sociální péče
ČRDagmar Žitníkové by zdra-
votníci, kteří pečovali o pa-
cienty s onemocněním co-
vid-19, měli dostat odměny
ve výši 40 tisíc korun. Zaměst-
nanci, kteří ošetřovali pacien-
ty, aniž by věděli, zda jsou na-
kažení, by měli mít nárok na
odměnu maximálně 30 tisíc
korun, ostatní by měli obdr-
žet 10 tisíc. ČTK

Přeletěly
Z čáslavské základny se
přesunula část letounů
JAS-39 Gripen a L-159
Alca na záložní letiště
v Pardubicích. Zpátky se
vrátí 27. července. Důvo-
dem je výluka leteckého
provozu v Čáslavi kvůli
údržbě, budování nové
infrastruktury a technic-
ké odstávce řídicí věže.
Odletět mělo šest gripe-
nů a stejný počet bitevní-
ků L-159 Alca. ČTK

Státní agentura CzechTourism
si v červnu nechala vypracovat
průzkum, jak velký zájem Češi
mají o dovolenou v tuzemsku.

● Z tisíce respondentů 79 pro-
cent odpovědělo, že plánují
strávit letní dovolenou po Čes-

ku, alespoň na výlet v tuzem-
sku se jich chystá vyrazit
89 procent. Nejvíce Češi chtě-
jí do jižních Čech a na jižní
Moravu. Z hor nejvíce táhnou
Krkonoše a Šumava. Naopak
do Prahy se chystají vyrazit
jen tři procenta dotázaných.

Vyleští lustr
Moravské divadlo Olo-
mouc přistoupilo k tradič-
ním prázdninovým opra-
vám v interiéru budovy.
V plánu je oprava a malo-
vání stropu, vyčištění té-
měř padesátiletého lustru
podle návrhu šperkařky
a sochařky Evy Bočkové
a instalace nového zaříze-
ní pro komunikaci tvůrčího
týmu inscenací s jevištní
technikou. Například údrž-
ba stropu v hledišti se na-
posledy uskutečnila v roce
1998. Práce potrvají do
konce července. ČTK

Krátce

Měření teploty
má souhlas
Z opatření proti šíření
případné další pandemie
by největší podporu ve-
řejnosti mělo měření
teploty na veřejných mís-
tech. Souhlasilo by
s ním 86 procent lidí.
Více než čtyři pětiny by
souhlasily s omezením
pohybu na veřejnosti
a s povinným nošením
roušek. Vyplývá to z prů-
zkumu Centra pro vý-
zkum veřejného mínění.

Ukradl housky,
půjde sedět
Muže, který v Brně
v době nouzového stavu
ukradl v obchodním
domě pět kusů pečiva,
krajský soud poslal za
krádež na 1,5 roku do
vězení. Muž původně
dostal od brněnského
městského soudu trest
dva roky vězení, krajský
soud mu ho po odvolání
snížil. ČTK

Dovolenkáři, pozor na komáry

Odměny.
Pro všechny

Nejvíc letos lidi lákají jižní Čechy

inzerce
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Vláda se chystá schválit nove-
lu zákona o dětských skupi-
nách. Od července 2024 by je
měly nahradit jesle. Nově by
měly vznikat hlavně v mateř-
ských školách. Dohodli se na
tom zástupci vládní koalice.
„Dětské skupiny, které exis-
tují, necháme doběhnout
s tříletou přechodnou dobou,
jak co se týká normativu na fi-
nancování, tak názvem.
Nicméně k 1. červenci 2024
už by se všechna tato zařízení
měla jmenovat jesle,“ uvedla
ministryně práce Jana Malá-
čová. Podle chystané novely
by stát přispíval na místo
v jeslích jen dětem do čtyř
let, jejichž rodiče pracují, stu-
dují, hledají si místo či podni-
kají. Ministerstvo práce v pod-
kladech k zákonu navrhuje
7500 korun, nebo 5000 ko-
run. Nynější příspěvek na
dítě z fondů EU činí 9800 ko-
runměsíčně. Pravidla pro jes-
le by byla přísnější než pro
dětské skupiny. Nově by mu-
sely mít šatnu, oddělené pro-
story na spaní, místnost na
prádlo a další náležitosti. ČTK

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Jemně čistí vlasy a pečuje
o pokožku hlavy.
Viditelně posiluje vlasy.
Neobsahuje mikroplasty.
Vhodné pro všechny typy
vlasů. Vyrobeno speciálně
pro muže.

Balea MEN
Sensitive
šampon
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Jesle.
Nahradí
dětské skupiny

Až patnáct let vězení hrozí
jednatřicetiletému Jiřímu
Kantorovi z Kraslic na Soko-
lovsku, který včera stanul
před Krajským soudem v Plz-
ni. Státní zástupce ho viní
z podpory a propagace tero-
rismu. Podle obžaloby Kantor
loni v březnu na internetu ve-
řejně úmyslně pochválil útoč-
níka, který střílel ve dvoume-
šitách ve městě Christchurch
na Novém Zélandu po modlí-
cích semuslimech, 51 jich za-
bil a další desítky zranil. Kan-
tor na svém facebookovém

profilu sdílel článek o střelbě
ze zpravodajského serveru
a připsal k tomu komentář:
„Zamě určitě pěkně provede-
ná práce“, uvedl žalobce. Při
vyšetřování případu se také
přišlo na to, že Kantor přijal
přes internet video se zázna-
mem střelby v mešitách
a dále ho s komentáři sdílel.
Kantor se u soudu hájil

tím, že po přečtení článku si
pomyslel, že je dobře, že no-
vozélandská policie střelce
tak rychle zadržela, a proto
připsal komentář o pěkně

provedené práci. Myslel tím
práci policie, ani ho nena-
padlo, že by chválil střelce.
Státní zástupce Martin Bílý
ale upozornil na to, že ve sdí-
leném článku se o zadržení
střelce policií vůbec nepíše.
U soudu navíc zaznělo, že ob-
ráběč kovů Kantor má na těle
mimo jiné švabachem vyteto-
vané nápisy „ACAB“ a „All
cobs are bastards“ (Všichni
policajti jsou parchanti), což
je považováno za vyjádření
odporu k policii i obecně stát-
nímu systému. ČTK

Při čelní srážce
vlaků se zranily
desítky lidí.

U Perninku na Karlovarsku
se včera odpoledne čelně sra-
zily dva osobní vlaky. Na mís-
tě bylo podle prvních infor-
mací zhruba třicet zraně-
ných. Mluvčí karlovarské zá-
chranné služby RadekHes po-
tvrdil včera před šestou hodi-
nou večer také tři mrtvé.

Na místě zasahovalo sedm
posádek z Karlovarského kra-
je, tři z Ústeckého i záchraná-
ři z Německa. „Požádali jsme
o pomoc i leteckou záchran-
nou službu a na místo letěly
vrtulníky z Ústeckého kraje,
z Plzně i z Chemnitzu,“ uvedl
mluvčí záchranné služby. Po-
dle mluvčího Karlovarské
krajské nemocnice Vladisla-
va Podrackého byl v nemocni-
ci v Karlových Varech vyhlá-
šen traumaplán. Ten se vyhla-
šuje v případě událostí, kdy
se čeká více zraněných. ČTK

inzerce

Motorky pro celou rodinu
Technické muzeum Liberec včera představilo novou expo-
zici. Je věnovaná motocyklům Čechie-Böhmerland. Mo-
torky vznikaly ve 20. a 30. letech 20. století. Mohutné
stroje, jež konstruktér Albin Hugo Liebisch vytvořil jako
alternativu tehdy nedostupného automobilu, dokázaly
najednou odvézt čtyřčlennou rodinu. Nejdelší exempláře
totiž měřily tři metry a dala se k nim připojit sajdkára. ČTK

Nehoda se stala asi 600 metrů od nádraží v Perninku. SŽ

Pochválil teroristu. „Pěkně
provedená práce,“ napsal

Tragédie na kolejíchČíslo dne

153
Tolik milionů bude stát expo-
zice Himálaj, která vznikne
v brněnské zoo. „Jedinečným
způsobem přiblíží oblast nej-
vyšších velehor světa s jejich
faunou, flórou a výjimečnou
kulturou. Vznikne několik
expozic s různými druhy
zvířat – jako například levhar-
ty sněžnými, ovcemi modrý-
mi, supy, jaky, takiny, kiangy
či makaky tibetskými,“ vyjme-
novala Zuzana Gregorová
z tiskového oddělení brněn-
ského magistrátu.

Krátce

Nezpomalil
Strojvůdce nákladního
vlaku, který vloni vykole-
jil u Mariánských Lázní,
nevěděl, že v úseku je
snížená rychlost, i když
potřebné informace byly
k dispozici. Drážní in-
spekce dospěla k závěru,
že pokyn ke snížení rych-
losti se ke strojvedoucí-
mu nedostal včas, což
ukázalo slabinu v předá-
vání informací. Vlak pře-
kročil povolenou rych-
lost o 61 kilometrů za
hodinu. Při havárii vznik-
la škoda 28 milionů.

Šla ke dnu
Na slapské přehradě po-
blíž obce Nebřich na Be-
nešovsku se v pondělí
převrátila plachetnice,
poříční policie zachráni-
la čtyři dospělé a čtyři
děti. Plavidlo zůstalo
v hloubce 50 metrů. Po-
dle policie se nyní řeší,
zda se vrak lodi bude
vyzvedávat, nebo zda
již ve vodě zůstane. ČTK
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Koronavirus má i manžel
Starostka americké Atlanty Keisha Bottomsová, která je
považována za možnou kandidátku na viceprezidentku
po boku předpokládaného demokratického prezidentské-
ho kandidáta Joea Bidena, má potvrzenou nemoc co-
vid-19. „Nemám symptomy a byla jsem pozitivně testová-
na,“ sdělila politička na Twitteru. Výsledek testu potvrdil
její i manželovu pozitivitu. „Je to rána,“ uvedla a dodala,
že si myslela, že manželovy symptomy jsou následkem
alergie. AP

Jeden z akcionářů
společnosti
už navrhl snížení
výplaty dividend.

Ruskému podniku Norilsk
Nickel, který patří k největ-
ším těžařům niklu na světě,
hrozí rekordní pokuta ve výši
147,7 miliardy rublů (asi
48,6 miliardy korun) od vlád-
ní agentury na ochranu příro-
dy Rosprirodnadzor za škody
při úniku ropných látek u No-
rilsku.
Uvedená suma podle analy-

tiků neotřese firmou, ale
může výrazně postihnout le-
tošní výplatu dividend a pro-
hloubit konflikt mezi hlavní-
mi akcionáři, firmami miliar-
dářů Vladimira Potanina
a Olega Děripasky. Akcie spo-
lečnosti v reakci na zprávy
o pokutě klesly o pět procent.
Nejbohatší Rus – devětapade-

sátiletý Potanin – již navrhl
partnerům ve firmě snížit di-
videndy za letošní rok na mi-
nimální jednu miliardu dola-
rů, zatímco loni to bylo
4,8 miliardy dolarů.
Z nádrže norilské elektrár-

ny a teplárny firmy Norilsk
Nickel uniklo 29. května do
říčního systému asi 15 tisíc
tun paliva a dalších šest tisíc
tun pak do podloží. Rozsah
současné katastrofy je srov-
nán s havárií tankeru Exxon
Valdez na pobřeží Aljašky
v roce 1989 a je rovněž ozna-
čován za největší svého dru-
hu v Arktidě.
„Výše pokuty je odpovídají-

cí. Pokud se připomíná havá-
rie tankeru Exxon Valdez
u Aljašky, tak škoda a pokuty
se vyčíslovaly na více než pět
miliard dolarů (asi 118 mi-
liard korun podle nynějšího
kurzu),“ uvedlministr přírod-
ních zdrojů Dmitrij Kobyl-
kin. Ruský deník Kommer-
sant poznamenal, že pokuta

od Norilsk Nickel ve federál-
ním rozpočtu převýší napří-
klad květnový příjem z daně
za těžbu ropy.
„Je naprosto zjevné, že to

bude největší ekologická po-
kuta v celých ruských ději-
nách,“ uvedl ředitel ústavu
ekologie Boris Morgunov. Do-
mnívá se ale, že výpočet reál-
né výše pokuty by zabral více
času, a tak nejspíše uvedená
suma představuje jen start
k dialogu.
Finance firmy podle dení-

ku takovou pokutu zvládnou:
podnik měl ke konci loňské-
ho roku na účtech 172 mili-
ard rublů a spolu s nevyužitý-
mi úvěry polštář likvidity pře-
vyšoval sedmmiliard dolarů.
Norilsk se sto osmdesáti ti-

síci obyvateli leží asi 300 kilo-
metrů za polárním kruhem.
Město bylo postaveno okolo
podniku Norilsk Nickel, kte-
rý je předním světovým vý-
robcem niklu, platiny a palla-
dia. ČTK a MET

Obrovská pokuta
pro těžaře niklu

Akce 1,6 GB rychlých dat k aktivaci
nové SIM a až 500 Kč kreditu navíc

k prvnímu dobití platí do 31. 8. 2020. Více
o předplacené kartě na www.mobil.cz

1,6 GB rychlých dat!

Až 500 Kč kreditu navíc!

S tím si užiješ spoustu
nových kontaktů!

Datuj zdarma,
buduj vztahy
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Anti-COVID
dezinfekce
500 ml

5490
10,98 Kč za 100 ml

Kč Anti-COVID
dezinfekce
1 l

5990
Kč

ÚČINNÁ DEZINFEKCE RUKOU
I POVRCHŮ ZA NÍZKOU CENU

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Produkty Anti-COVID
můžete zakoupit v prodejnách dm
i na www.dm.cz/dezinfekce. Vyrobeno

v ČR firmou
DF Partner s.r.o.,
dostupné i v 3l
a 5l balení.

Ředitelka izraelských veřej-
ných zdravotnických služeb
včera rezignovala. Epidemio-
ložka to zdůvodnila tím, že
vláda příliš rychle ukončila
uzávěru a nyní v řešení krizo-
vé situace ztratila směr. Sie-
gal Sadeckiová na Facebooku
uvedla, že se rozhodla rezig-
novat, jelikož úřady ignorova-
ly její varování před snahou
vrátit se k normálu příliš
rychle. „Je to už několik týd-
nů, co izraelský kompas pro
zvládnutí pandemie ztratil
směr. Úspěchy při řešení prv-
ní vlny infekcí byly zrušeny
rozsáhlým a rychlým otevře-
ním ekonomiky,“ uvedla. Sa-
deckiová rezignaci oznámila
den poté, co vláda opět zaved-
la sérii omezení, včetně uzá-
věr barů, posiloven a sálů,
kde se pořádají větší akce. Po
zavedení celostátního omeze-
ní v dubnu se v květnu Izraeli
podařilo zploštit křivku naka-
žených na zhruba 20 za den.
Počty infikovaných ale začaly
opět od otevření škol a obcho-
dů před dvěma měsíci rapid-
ně narůstat. ČTK

Ceny ubytování
budou zřejmě
nižší než loni.
Hotely poskytují
i různé slevy.

Na řeckém ostrově Korfu je
aktuálně obsazeno do 20 pro-
cent ubytovacích kapacit. Pre-
zident Asociace hotelů Korfu
Babis Voulgaris uvedl, že le-
tos se kvůli koronavirové kri-
zi otevře zhruba polovina ho-
telů. Pro ostrov je klíčová brit-

ská klientela, která tvoří ko-
lem40 procent turistů. Hrani-
ce se pro cestovatele z Britá-
nie otevřou 15. července.
Na Korfu je podle Voulgari-

se zhruba 400 hotelů, připra-
veno otevřít jich je asi 215.
Provoz budou obnovovat po-
stupně. Ceny ubytování jsou
spíše nižší než loni, hoteliéři
podle Voulgarise nabízejí růz-
né slevy. S nižšími cenami se
podle něj dá počítat i příští
rok, který by měl být z pohle-
du turistického ruchu úspěš-
nější. Nedá se podle něj ale
předpokládat, že by se dosáh-
lo výsledků z loňska a před-

loňska. „Ceny se odvíjejí od
poptávky, na letošní sezoně
nikdo nevydělá,“ řekl.
V letošním roce je podle

prezidenta Voulgarise bez-
pečnost mnohem podstatněj-
ší než cena. Personál je povi-
nen nosit roušky, musí být
označeno dodržování odstu-
pů. Pro hosty musí být k dis-
pozici dezinfekce. Výrazně se
zvýšila frekvence úklidu spo-
lečných prostor. Naopak do
pokojů personál běžně ne-
vstupuje každý den, to jen na
přání hostů. Asociace i vláda
plánuje pravidelné kontroly
dodržování všech opatření.

Hotely, které splňují nejvyšší
standardy v oblasti hygieny
a bezpečnosti, jsou označeny
speciálním certifikátem.
Pro Čechy je Řecko jednou

z nejoblíbenějších destinací,
kam se vypravují s cestovní-
mi kancelářemi. Podle České-
ho statistického úřadu tam
loni delší pobyt strávilo 407 ti-
síc Čechů. Kvůli obavám z ko-
ronaviru, redukci letů i kapa-
cit ubytování se letos na dovo-
lenou do Řecka podle jednate-
le CK Travel Family Ivana Lac-
koviče dostane mezi 35 a 40
procenty Čechů ve srovnání
s loňskem. ČTK

Evakuace
pokračuje
Japonský ostrov Kjúšú již
několik dní sužují silné lijá-
ky. Řeky, které vystoupily
z břehů, přinutily více než
půl milionu lidí opustit své
domovy. Nejvíce zasažená
je prefektura Kumamoto,
kde úřady potvrdily na pět
desítek obětí vodního
živlu. Záchranáři dále pát-
rají po nezvěstných obyva-
telích. Na třetím největším
japonském ostrově přibý-
vají další místa ohrožená
dešťovými přívaly a stoupa-
jícími hladinami toků. 2x AP

Epidemioložka.
Nesouhlasí
s vládou

Krátce

Loučil se, opil se
a olizoval zmiji
Kuriózní zásah si o ví-
kendu připsala horská
služba na Neubergerské
chatě v rakouských Al-
pách. Zachraňovala tu
osmatřicetiletého Něm-
ce, kterého uštkla zmije
do jazyka. Na chatě se
konala rozlučka se svo-
bodou. Němec se rozho-
dl v rámci zkoušky nebo-
jácnosti olíznout červa,
který ležel na zemi. Ve
skutečnosti to ale byla
mladá zmije obecná, kte-
rá muže vytrestala kous-
nutím do jazyka.

Na Češku spadl
v kempu strom
Devětadvacetiletá Češka
přišla v noci na včerej-
šek o život na jihozápa-
dě Bulharska. Na stan,
kde byla i se svým part-
nerem z Česka, spadl
v kempu u Rilského kláš-
tera při bouři strom.
Žena zemřela na místě.
Muž byl převezen do ne-
mocnice v Blagoevgradu
a není v ohrožení života.

Pervitin z Mexika
je na Slovensku
Slovenští celníci zajistili
1,5 tuny pervitinu v hod-
notě nejméně 300 mi-
lionů eur (osm miliard
korun). Zaměřili se na
kontrolu dvou kovových
nádrží na kapaliny, kte-
ré byly přepraveny z Me-
xika přes přístav v Chor-
vatsku k proclení na Slo-
vensku. Důvodem kon-
troly byla podle finanční
správy skutečnost, že zá-
silka putovala po známé
drogové trase z Mexika.
K odhalení použili ske-
ner a služebního psa. ČTK

Otevře polovina hotelů

inzerce
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SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Budete
si to přát

i s voskem?“

BOBO DELA SOGO
Facebook

Teplotní rekordy: 8,8 °C (1780) 35,0 °C (1845) Bio:
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Napište svou bublinu

1. otcové
2. sejf
3. kamenné náspy
4. onen
5. (vítězná) kořist
6. úspěšné filmy (hovor.)

7. malý terč
8. provádět tanec
9. pánské spodní prádlo

10. nelétající mořský pták
11. zasáhnout cíl
12. říkat někomu ty
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Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XI
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Chalupáři (8, 9/11)

Komediální seriál (ČR, 1975)
21.50 Kolotoč

Komedie (ČR, 2007)
23.00 Šéfe, vrať se!

Komedie (ČR, 1984)
00.25 AZ-kvíz
00.50 Toulavá kamera
01.25 Banánové rybičky
01.50 Kuchařská pohotovost
02.20 Dobré ráno
04.50 Kluci v akci

16.30 Klimamění Česko (1/4)
16.50 Postřehy odjinud
17.00 Delfíni jižních moří
17.50 Kamera na cestách:

Pobřeží slonoviny,
africká mozaika

18.45 Večerníček
18.55 Barokní divadlo

v Českém Krumlově
19.10 Vysoko v horách And (1/4)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zoufalci

Komediální drama (ČR, 2009)
21.50 Majestic

Romantické drama (USA, 2001)
00.20 Gomora IV (12/12)
01.10 Lenin: Cesta k moci

15.55 Dr. House VII (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (39)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek IX
21.40 Kriminálka Anděl III (3)
22.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans III (7)
23.50 Dr. House VII (4)
00.45 Můj přítel Monk VIII (10)
01.40 Můj přítel Monk VIII (11)
02.20 Krok za krokem III (12)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (736)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Jurský park

Dobrodružný film (USA, 1993)
22.55 Show Jana Krause
00.00 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací

služba IV (23)
Krimiseriál (USA, 2006)

01.55 Walker,
Texas Ranger VIII (10)
Akční seriál (USA, 1999)

02.55 Poslední polda III (13)
03.55 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Můj Mixxxer
16.30 Óčko hity
17.30 Užít Česko
17.35 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy
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Skvělé pivo si
vychutnáte i v po-
hodlí domova.

Pokud o letních víkendech
rádi holdujete dobré zábavě
spojené s grilováním a osvě-
žujícími drinky, váš nákupní
seznam na tuto sezonu vypa-
dal zřejmě nějak tahle: gril,
lehátka, slunečníky, ledova-
če, zmrzlinovače, lapače hmy-
zu, maso, zelenina, ovoce…
Všechno? Téměř. Jedno šikov-
né zařízení, které vámmohlo

málem uniknout, si předsta-
víme.
Klarstein Tap2Go je mobil-

ní čepovací zařízení s esem
skrytým v rukávu. Hlavním
tahákem je samozřejmě chla-
zení a pohodlné čepování
piva z 5litrových soudků.
Obsluha je velmi snadná

a v balení najdete i vhodné
adaptéry, abyste si na pivu
mohli vychutnat řádnou pě-
novou čepici. A pokud zrovna
pivo dojde nebo na něj není
chuť, vnitřek přístroje poslou-
ží jako chladnička s obje-
mem13 litrů, která vaše teku-
té zásoby umí chladit až na

tři stupně Celsia. Do útrob za-
řízení snadno vložíte a rychle
vychladíte bílá vína, sekty,

šampaňské nebo různé nápo-
je v plechovkách. A že se jed-
ná o opravdu flexibilní zaříze-

ní, dokazuje i možnost napá-
jení pomocí autozapalovače.
Skvělé pivo a další dokona-

le vychlazená tekutá osvěže-
ní si tak budete moci vychut-
nat i na cestách. Domyšlené
detaily, jako nástavce pro
soudky Heineken nebo odka-
pávací miska pod výčepním
kohoutem, jsou pak jen ukáz-
kou spolehlivé kvality znač-
ky Klarstein.
Mobilní čepovací zařízení

2 v 1 Klarstein Tap2Go dopo-
ručujeme zakoupit v interne-
tovém obchodě Mironet, kde
jej najdete za pouhých 2719
korun.

V Česku vzniká řada startu-
pů, které neskrývají svémezi-
národní ambice.
Málokterému se ale podaři-

lo v tak krátkém čase oslovit
doslova celý svět, jako je
tomu u projektu Mytit-
le.com. Ten prostřednictvím
technologie blockchain nabí-
zí jednoduchou a zcela bez-
pečnou cestu, jak si lidé a spo-
lečnosti mohou ochránit své
duševní vlastnictví. Nápad
vznikl v hlavách podnikatelů
Ctirada Hemelíka a Víta Kra-
jíčka. Peníze do projektu in-
vestovali miliardáři Petr Ně-
mec a Jan Fidler.
„Mytitle.comnabízí unikát-

ní technologii, která celému
světu nabízí možnost potvr-
dit si vlastnictví digitálního
dokumentu ve stanovený čas
a místě. Vše trvá jen pár vte-
řin a možnost použití je ne-
uvěřitelná,“ říká o startupu
Fidler. A dodává: „Tento vel-
mi snadno použitelný nástroj
již využívají tvůrci, kreativci,
agentury, advokáti a výrobní
firmy po celém světě.“
Aktuálně má Mytitle.com

přes 52 tisíc uživatelů. Nejza-
stoupenější jsou uživatelé
z USA, ČR a Velké Británie.

Vybrat si dokonalý ultrabook
může být někdy oříšek. Ideál-
ní stroj by měl být lehký, ten-
ký, výkonný, mít skvělý dis-
plej, parádní výdrž, dobrou
klávesnici, rovněž moderní
porty… Je toho hodně, a po-
kud si nechcete kvůli nové-
mu notebooku brát hypoté-
ku, budete hledat jehlu v kup-
ce sena. Jednu takovou jsme
my náhodou našli a rádi se
s vámi o ni podělíme.
Notebooky ASUS ZenBook

Flip a ASUS ZenBook 14 spl-
ňují veškeré požadavky i více
náročných uživatelů a navíc

jsou nyní součástí skvělé
akce. V internetovém obcho-
dě Mironet teď totiž k vybra-
ným konfiguracím obdržíte
mechanickou herní klávesni-
ci HyperX Alloy Origins v hod-
notě 2190 korun.
Možná se ptáte, proč byste

k ultrabooku potřebovali her-
ní klávesnici? Tyto modely
jsou totiž vybaveny dedikova-
nou grafickou kartou NVIDIA
GeForce MX250, která si, ve
spojení s čipy 10. generace od
Intelu, snadno poradí s oblí-
benými e-sport tituly a na niž-
ší detaily rozjede i kdejakou

moderní hru. A když už jsme
u konkrétní výbavy, zbytek
specifikací zní následovně:
14palcový Full HD displej
s IPS technologií, 8 GB rychlé
paměti RAM, M.2 SSD disky
s paměťmi 256 až 512 GB
a dále konektory HDMI,
USB-C i USB 3.0.
Pokud byste za takovouto

parádní výbavu čekali astro-
nomické ceny, jste na omylu.
V internetovém obchodě Mi-
ronet pořídíte tyto modely
ASUS ZenBook již od 22 492
korun se zmiňovanou kláves-
nicí zdarma.

Nezisková organizace Post
Bellum už téměř 20 let vyhle-
dává a nahrává vzpomínky
pamětníků klíčových mo-
mentů 20. století. Jejím stěžej-
ním projektem je sbírka Pa-
měť národa, která obsahuje
vzpomínky konkrétních
osobností, fotografie, deníky
a další dokumenty z období
totalit 20. století.

Oživené dějiny
Příběhy malých či velkých

hrdinství, bezpráví i naděje
nyní nově představí také mo-
bilní aplikace, která mimo
jiné oživí i výstavy na princi-
pu rozšířené reality. Díky ní
tak za využití nových techno-
logií dojde k vytvoření Pamě-
ti národa pro 21. století.
Hlavním cílem aplikace je

přiblížit Paměť národa imlad-
ší generaci, která se v dnešní
době neobejde bez moder-
ních technologií. „Nová apli-
kace rozpohybuje a rozmluví
naše výstavy na principu roz-
šířené reality a přinese do va-
šeho telefonu podcasty roz-
hlasového pořadu Příběhy

20. století, videa, fotky a člán-
ky zMagazínu Paměti národa
i kalendárium významných
výročí,“ popisuje Mikuláš
Kroupa, ředitel a zakladatel
Post Bellum.

Sbírka s bonusy
K tomu, aby aplikace fungo-

vala tak, jakmá, neziskové or-
ganizaci Post Bellum v tuto
chvíli schází potřebné finan-
ce. Ty aktuálně shání pomocí
sbírky na jednom crowdfun-
dingovém serveru.
Na přispěvatele čeká celá

řada atraktivních odměn.
Kromě předplacení samotné
mobilní aplikace tu lze zakou-
pit například upomínkovou
placku, CD/MP3 s pěti díly
populárního rozhlasového
pořadu Příběhy 20. století,
roční členství v Klubu přátel
Paměti národa i startovné na
Běh pro paměť národa. V na-
bídce je dále zážitkový
workshop, celodenní pro-
cházka s průvodcem Paměti
národa, nebo také VIP vstu-
penky na listopadové udílení
Cen Paměti národa.

Výhodná koupě

Čepovací zařízení se snadnou obsluhou

Pomocník s esem v rukávu 2x MIRONET

Nápad. Nová
technologie

Pochoutky ze světa v ČR
On-line supermarket Košík.cz představuje privátní znač-
ku Authentic. „Authentic je projekt, který snese evropské
srovnání. Pro naše zákazníky připravíme ty nejzajímavěj-
ší produkty – například sýry, oleje, koření, masné výrob-
ky nebo trvanlivé speciality podle konkrétních regionál-
ních receptur a v naprosto výjimečné kvalitě, zmiňuje To-
máš Jeřábek z Košík.cz. „Nabízíme také ale širokou pale-
tu světových specialit v podobě čerstvých hotových jí-
del,“ dodává. Košík.cz přizval k projektu Authentic šéfku-
chaře z několika kontinentů, kteří se proslavili vařením
pokrmů podle tradičních receptur ze své domoviny.

Top notebooky. Užitečný dárek

Aplikace. Pohnuté
příběhy 20. století

22.492,-

Nezná hranice
flexibility

otočný 14” Full HD IPS displej / 8 GB RAM
procesor Intel Core i5-10210U / 256 GB SSD

ASUS ZenBook Flip UX463FA-AI031T

www.mironet.cz

Dárek navíc
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Úřadům práce se
o zaměstnání nej-
víc hlásí lidé, kteří
pracovali v pohos-
tinství nebo cestov-
ním ruchu.

Nezaměstnanost v červnu do-
sáhla 3,7 procenta. Za posled-
ní měsíc se zvedla o 0,1 pro-
centního bodu. Úřady práce
evidovaly 269 637 nezaměst-
naných. Volných míst bylo
nahlášeno 334 904, tedy asi
o čtyři tisíce více než předmě-
sícem.
„Nejčastěji přicházejí lidé

do evidence z oblasti služeb –
pohostinství, hotelnictví, do-
prava, cestovní ruch. Stále se
hlásí i ti, kteří přišli o práci
v těchto sektorech v Rakous-
ku, Itálii, Německu nebo ve
Švýcarsku,“ uvedla ministry-
ně práce Jana Maláčová.
Proti květnu evidovaly úřa-

dy práce zhruba o 3500 neza-
městnaných víc. Nově se
v červnu přihlásilo 38 504
lidí, tedy o 119 víc než v květ-
nu. Volných míst v evidenci
úřadů práce bylo na konci
června 334 904.
„Největší zájem je o nízko

kvalifikované pracovní pozi-
ce – o dělníky, uklízeče, řidi-
če nákladních automobilů,
kuchaře a zedníky. U tří ze
čtyř volných míst se poptává
základní vzdělání a finanční
ohodnocení je téměř na úrov-
niminimálnímzdy,“ upřesni-
la ministryně.
Na podporách v nezaměst-

nanosti vyplatily úřady v červ-
nu zhruba miliardu korun.
Průměrná částka činila
8742 korun.

Ministerstvo práce už dřív
uvedlo, že očekává zvýšení
nezaměstnanosti kvůli koro-

navirové krizi zhruba až
o pět procentních bodů. Neza-
městnanost by tak dosahova-
la více než osmi procent. Po-
dle analytiků by se počet lidí
bez práce mohl výrazněji
zvednout na podzim.
Podle Maláčové i vicepre-

miéra a šéfa sociálních demo-
kratů Jana Hamáčka jsou za
dosavadním nízkým růstem
nezaměstnanosti příspěvky
na náhrady výdělků z kurzar-
beitového programu Antivi-
rus. Dosud z něj stát vyplatil
14 miliard korun 56 800 fir-
mám, na které dopadla koro-
novirová krize.
Hamáček označil Antivirus

za nejúspěšnější a nejefektiv-

nější vládní program na po-
moc ekonomice. Řekl, že
ČSSD podporuje jeho pro-
dloužení do konce roku. Za-
tím by se měly příspěvky vy-
plácet do konce srpna. Vedle
dočasné kurzarbeitové pod-
pory z Antiviru chystá minis-
terstvo práce pravidla dlouho-
dobého kurzarbeitu.
Návrh má být balíčkem na

podporu zaměstnanosti, kte-
rý Maláčová chce předložit
v srpnu. Soubor zákonů
a opatření má obsahovat i re-
gulaci pravidel pracovních
agentur a změnu rekvalifika-
cí. Odstupné by také nemělo
mít nově vliv na podporu
v nezaměstnanosti. ČTK

Své uplatnění na pracovním trhu najdou zedníci. Zájem o ně je značný. PROFIMEDIA.CZ

Obavy o zdraví, ekonomic-
kou stabilitu a jistotu zaměst-
nání způsobily změny v prio-
ritách zaměstnanců i uchaze-
čů o práci. Ve srovnání s do-
bou před vypuknutím pande-
mie se Češi nyní více zajímají
o benefity, které umožní
ochránit či utužit jejich zdra-
ví. Vyplývá to z průzkumu za-
městnaneckých preferencí,
který v únoru a červnu letoš-
ního roku zrealizovala perso-
nální agentura Grafton Recru-
itment. Mezi benefity, o kte-
ré mají uchazeči o práci nej-
větší zájem, letos vede flexi-
bilní pracovní doba spolu
s prémiemi či jinými finan-
čními bonusy, 5 a více týdnů
dovolené. „I když se zaměst-
navatelé v uplynulých letech
snažili nabídku benefitů co
nejvíce přizpůsobit preferen-
cím svých zaměstnanců, stá-
le panuje poměrně velká pro-
pastmezi tím, co firmy posky-
tují, a tím, o co mají zaměst-
nanci skutečný zájem,“ říká
Jitka Součková, marketingo-
vá manažerka Grafton Recru-
itment. Asi největší rozdíl
mezi nabídkou a poptávkou
je v případě 13. platu, příspěv-
ku na dovolenou a dorovnání
mzdy v případě pracovní ne-
schopnosti. Kromě nejpopu-
lárnějších a nejčastěji posky-
tovaných benefitů průzkum
ukázal i rostoucí snahu za-
městnanců chránit své zdra-
ví. „Průzkum jsme realizovali
ve dvou vlnách, před vypuk-
nutí pandemie a po ukončení
nouzového stavu. Při porov-
nání obou výsledků bylo patr-
né, že v červnu respondenti
výrazně více tíhli k benefi-
tům, které souvisí s péčí či
ochranou zdraví,“ říká Souč-
ková s tím, že největší růst zá-
jmu byl zaznamenán v přípa-
dě práce z domova, zdravotní-
ho volna, nadstandardní zdra-
votní péče a služebních auto-
mobilů. MET

inzerce

Více na www.jobdnes.cz/detail/1T2JIF

Pražská teplárenská a.s.

Specialista rozpočtář do týmu investic a údržby od
listopadu 2020! Uvítáme praxi ve stavebnictví nebo
energetice a znalost příslušné legislativy a kalkulací.
Více informací najdete na www.ptas.jobs.cz nebo
volejte na 266 752 154.

Více na www.jobdnes.cz/detail/ISNJO1

Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka-sociálně-právní ochrana

dětí ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na
pozici "odborný/á referent/ka - sociálně-právní
ochrana dětí". Více na www.praha18.cz. Kontakt:
Hana Klingerová, tel.: 284 028 172,
hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/7L8NWC

Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka na vodoprávním úseku

ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na pozici
"Odborný referent na vodoprávním úseku OVUR."
Více informací na www.praha18.cz. Kontakt: Hana
Klingerová, Tel.: 284 028 172, E-mail:
hana.klingerova@letnany.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/ARMMG9

Městská část Praha 7

Sociální pracovník OSPOD MČ Praha 7 přijme
sociálního pracovníka do oddělení sociálně-právní
ochrany dětí viz. www.praha7.cz (volná místa) email:
pouzarovae@praha7.cz

Nezaměstnanost

V jižních Čechách je nižší
nezaměstnanost než v Praze.

● Bez práce bylo ke konci mě-
síce června v jižních Čechách
12 559 lidí. V kraji je nyní
18 405 volných míst. „Nejvíc
klesla nezaměstnanost
v okrese Český Krumlov,
díky sezonním profesím,“
řekl Jiří Beran z českobudějo-
vického úřadu práce.

Benefity.
Zájem je také
o služební vozy

Firmy hledají dělníky, ale
i řidiče nákladních aut
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Navzdory nákaze novým ko-
ronavirem v týmu Karviné
chce Ligová fotbalová asocia-
ce (LFA) dohrát první ligu. Po-
sunula poslední dvě kola sku-
piny o záchranu a baráž o nej-
vyšší soutěž, která byměla vy-
vrcholit odvetami 1. srpna.
Skupina o záchranu se měla
podle původního plánu do-

hrát včera a baráž pak 19. čer-
vence. Předposlední čtvrté
kolo skupiny o záchranu se
posunulo na 23. července
a páté kolo by se mělo usku-
tečnit o tři dny později. Po-
kud nebudemožné sehrát ba-
ráž, z první ligy sestoupí po-
slední dva týmy a nahradí je
nejlepší dva z druhé ligy. ČTK

I díky brankám
českého fotbalisty
West Ham uniká
sestupu.

Fotbalový reprezentant To-
máš Souček v anglické lize
vstřelil gól dvakrát za sebou
aWest Hamu pomáhá k důle-
žitým bodům na cestě za zá-
chranou. Pětadvacetiletý zá-
ložník cítí, že se v londýn-
ském týmu už naplno usadil

a vedle branek má radost
také z většího prostoru na
hřišti. Souček přišel do West
Hamu v lednu na hostování

s opcí z pražské Slavie. Od re-
startu Premier League po tří-
měsíční koronavirové pauze
odehrál všechny čtyři ligové
zápasy. V posledních dvou si
připsal premiérové góly za
Kladiváře a přispěl k výhře
3:2 nad Chelsea a remíze 2:2
s Newcastlem.
„Po dlouhé přestávce teď cí-

tím, že jsem se usadil v týmu
i v kabině. Se spoluhráči a lid-
mi v klubu je mi skvěle. Mys-
lím, že mám víc prostoru na
hřišti, takže jsem tady šťast-
ný,“ řekl Souček pro klubový

web. „Skóroval jsem mnoho-
krát v české lize i v Lize mis-
trů za Slavii a chtěl jsem dá-
vat góly i tady. V prvních
utkáních se mi střelecky ne-
dařilo, ale teď už mi to vyšlo,
což je pro mě skvělé. Jsem
šťastný, že jsem mohl pomo-
ci týmu,“ doplnil defenzivní
středopolař.
Nedělní remíza v New-

castlu ho mrzela, protože
West Ham v utkání dvakrát
ztratil vedení. „Z výsledku
jsme nebyli moc nadšení, po-
dle mě jsme si zasloužili

všechny tři body. Alemusíme
se lépe koncentrovat. Když
jsme dali gól na 2:1, snad za
30 vteřin jsme inkasovali. To
se námnesmí stávat,“ upozor-
nil Souček. Svěřencům trené-
ra Davida Moyese po 33 ligo-
vých kolech patří 16. místo
v tabulce a mají čtyřbodový
náskok na sestupové pásmo.
„Věřím, že ve středu doma
proti Burnley vyhrajeme,
a pokud budeme hrát dobře,
uspějeme i v sobotním zápa-
se v Norwichi,“ uvedl český
Fotbalista roku 2019. ČTK

Fotbalová liga. Zpozdí
se, ale má se dohrát

Odměna za titul. Dostal rekordní smlouvu
Hrdina letošního Super Bowlu Patrick Mahomes podepsal v NFL s týmem Kansas City re-
kordní desetiletou smlouvu v hodnotě 503 milionů dolarů (asi 11,89 miliardy korun). Čty-
řiadvacetiletý quarterback, jenž Chiefs v únoru dovedl k prvnímu triumfu v lize po 50 le-
tech, v klubu zůstane do roku 2031. AP

Souček: Teď cítím, že jsem
se usadil v týmu i v kabině

Cestování - nabídka

Ve slávistickém MAFRA

Turnaje se ruší
Americká tenisová asocia-
ce USTA zrušila kvůli ko-
ronaviru všech pět turna-
jů nižší kategorie ITF, kte-
ré se měly na různých mís-
tech v USA odehrát bě-
hem srpna. Plány, které
počítají od 31. srpna
s US Open, ale zůstávají
beze změn.

Pojede se v Praze?
V seriálu plochodrážního
mistrovství světa byla bez
náhrady zrušena i druhá
polská Grand Prix, která
se měla jet 1. srpna ve Vra-
tislavi. V kalendáři jsou
už jen tři závody, a to včet-
ně přeložené Grand Prix
České republiky. V Praze
se má jet 19. září. ČTK

Vrchol
sezony bez
Ondráška
Fotbalisté Dallasu s čes-
kým útočníkem Zdeňkem
Ondráškem (na snímku)
do turnaje MLS na Floridě
kvůli vysokému počtu na-
kažených hráčů koronavi-
rem nezasáhnou. Dallas
měl už před příjezdem do
Orlanda v týmu tři pozitiv-
ní případy, testy v dějišti
pak odhalily dalších deset
infikovaných fotbalistů
a jednoho trenéra. Dallas
měl podle původních plá-
nů rozehrát turnaj zítra
s Vancouverem. ČTK

BUSEMDOTRENČIANSKÝCHTEPLIC
HOTELPAX****

Termín: 8.8.-15.8. 2020
Cena: 10.990Kč/os.

Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi, 6x ubytování v 1/2
pokojích, 12 procedur, 1x denně hodinový vstup do
venkovního vyhřívaného bazénu, vstupní prohlídku,

delegáta, pojištění CK
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Sedlčany,Tábor

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod., www.ckasa.eu

Pojeďte s námi,my senebojíme

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na po-
zici detektiv, nástup možný
IHNED! Práce vhodná proOZZ,
OZP, stejně tak pro ženy i
muže od 18+. Máš čistý
rejstřík a příjemné vystupová-
ní? Nabízíme: zaměstnání / bri-
gádu, pravidelný příjem, mož-
nost plánování směn dle po-
třeb, zaškolení, prémie. Volej
/ piš na tel.: 604772844 221549

Krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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Inspirujte se
ve Vaší nejbližší
prodejně BRENO
s nejširším sortimentem
podlahových krytin

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 31. 7. 2020!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.
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BRENO.cz
59x v ČR

facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

při nákupu
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VÝPRODEJ

... velký výběr vzorů, rozměrů
a barevných kombinací


